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د او  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پیښو  له 

اسلامي هوسایني مؤسیسې تر منځ دګډو همکاريو

تفاهم نامه لاسلیک سوه

امارت اسلامى افغانستان
اداره ملى آمادگى مبارزه با حوادث

ریاست اطلاعات و ارتباط عامه

Afghanistanndma

ملا  الحاج  سرپرست  ادارې  ملې  مبارزې  د  سره  پیښو  له 

او پراختیایی مؤسیسې مرسیتاله  نورالدین ترابي او د تخنیکي 

بهرنیو  د  او  نورزاد  مسعود  مسؤل  اداري  یولیس،  الکسندرا 

اړیکو مسؤل اجمل کامران سره...

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د تخنیکي 

او پراختیایی مؤسیسې ACTED ترمنځ د ګډو همکاریو 

تفاهم نامه لاسلیک شوه

ټولني  د  او  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  پیښو سره  له 

تفاهم  ګډو همکاریو  د  مؤسیسې سره  څیړنیزې  پراختیا 

نامه لاسلیک سوه

له پیښو سره دمبارزې امادګۍ ملي ادارې په کابل ولایت کي د 500

سیلاب ځپلو کورنیو سره دخوراکي او غیر خوراکي توکو مرسته وکړه

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج 

مؤسیسې  څیړنیزې  او  پراختیا  د  او  ترابي  نورالدین  ملا 

(CDRO) د رئیس سراج الدین شیر زاد او معاون محمد 

نعیم اخند زاده سره...

له پیښو سره د مبارزې امادګۍ سرپرست  الحاج ملانورالدین 

ترابي او د اسلامي هوسایني مؤسیسې سرپرست احمدشا وفا؛ 

د  پلاوي  مل  او  خوګیاڼي  الله  رحمت  مسؤل  پروګرامونو  د 

نیټه سره وکتل... کال د ربیع الثانی 24 1446

کال  له پیښو سره دمبارزې امادګۍ سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي د 1446

نیټه د یوې غونډي په ترڅ کي چي  داضطرار ریس  محترم  د ربیع الثانی 24

قاری خوشحال د کابل ولایت له پیښو سره دمبارزې امادګۍ رئیس محترم مولوی 

الله هم ګډون  نقیب  نړیوالي مؤسیسې رئیس  او د ښه ګاونډیانو  انوری  نجیب 

سیلاب ځپلو کورنیو ته خوراکي او غیر خوراکي توکي وویشل. درلود  500

دیادي ادارې سرپرست  ترابي صاحب وویل چي زموږ په هیواد کي زیات خلګ 

طبعي داو غیر طبعي پیښو ځپلي   دي چي یوه برخه یی هم سیلاب ځپلي کورنۍ 

ناحیې او بیلابیلو ساحو... دي چي په تیرو ورځو کي مو د کابل ولایت د 9
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نیټه د یوې غونډي په ترڅ کي چي  داضطرار ریس   کال د ربیع الثانی 24 له پیښو سره دمبارزې امادګۍ سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي د 1446

محترم قاری خوشحال د کابل ولایت له پیښو سره دمبارزې امادګۍ رئیس محترم مولوی نجیب انوری او د ښه ګاونډیانو نړیوالي مؤسیسې رئیس نقیب الله 

سیلاب ځپلو کورنیو ته خوراکي او غیر خوراکي توکي وویشل. هم ګډون درلود  500

دیادي ادارې سرپرست  ترابي صاحب وویل چي زموږ په هیواد کي زیات خلګ طبعي داو غیر طبعي پیښو ځپلي   دي چي یوه برخه یی هم سیلاب ځپلي 

ناحیې او بیلابیلو ساحو د سیلاب ځپلو کورنیو څخه سروې کړي ده چي نن مرسته ورسره کوو. کورنۍ دي چي په تیرو ورځو کي مو د کابل ولایت د 9

کیلو اوړه او د ښه ګاونډیتوب  کیلو ورجي یو پارسل 50 همدارنګه ترابي صاحب وویل چي نن ورځ هري کورنۍ ته یو راشن مواد چي یو پارسل  25

قلمه  دکوجینانو   داغوستو  ژمنی توکي شامل دي مرسته وشول. نړیوالي مؤسیسې لخوا یو کیټ چي 16

سیلاب ځپلو کورنیو له پیښو سره دمبارزې امادګۍ ملي ادارې څخه ځانګړي مننه وکړه چي تل یی پر وخت مرسته ورسره کړي ده او همیش یی د زیانمنو 

کورنیو سره دخوراکي او غیر خوراکي توکو مرسته کړي ده.

او د  الحاج ملا نورالدین ترابي  ادارې سرپرست  له پیښو سره د مبارزې ملې 

مسؤل  اداري  یولیس،  الکسندرا  مرسیتاله  مؤسیسې  پراختیایی  او  تخنیکي 

کال د  مسعود نورزاد او د بهرنیو اړیکو مسؤل اجمل کامران سره  د 1446

نیټه په خپل کاري دفتر کي وکتل. ربیع الثانی 24

ترابي صاحب دتخنیکي او پراختیایی مؤسیسې مرسیتالي او مل پلاوي ته د ښه 

راغلاست ترڅنګ وویل چي خوښ یو چي نن یو داسي تفاهم نامه لاسلیک کوو 

چي په هغه سره زموږ اولس ته نغدي او غیر خوراکي مرستي رسول کیږي او 

د یادي مؤسیسې د ټول کاري ټیم څخه یی ځانګړي مننه وکړه او وویل چي 

تاسو یادي مرستي باید جاري وساتي ترڅو اولس مو د خدماتو څخه برخمن سي 

او زیاته یې کړل چي ټول مؤسیساتو او سازمانونه باید افغان اولس ته اساسي 

کار وکړي ترڅو اولس ورسره هوسا او ګټه ځیني واخلي.

مبارزې  د  سره  پیښو  له  يولیس  الکسندر  مرسیتالي  مؤسیسې   ACTED د 

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د تخنیکي او پراختیایی مؤسیسې ACTED ترمنځ د ګډو همکاریو 

تفاهم نامه لاسلیک شوه

سیلاب ځپلو کورنیو سره دخوراکي او  له پیښو سره دمبارزې امادګۍ ملي ادارې په کابل ولایت کي د 500

غیر خوراکي توکو مرسته وکړه
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له پیښو سره د مبارزې امادګۍ سرپرست  الحاج ملانورالدین ترابي او د اسلامي هوسایني مؤسیسې سرپرست احمدشا وفا؛ د پروګرامونو مسؤل رحمت 

نیټه سره وکتل.  کال د ربیع الثانی 24 الله خوګیاڼي او مل پلاوي د 1446

ترابي صاحب د یادي مؤسیسې  راغلي پلاوي ته ښه راغلاست ووایه او زیاته یې کړل چي باید خپل مرستي د افغان اولس سره جاري وساتي او همیشه 

دطعبي او غیر طبعي پیښو ځپلو کورنیو سره دوامداره همکاري وکړي او هغه مواد پر خلګو دمرستي په توګه وویشي چي خلګ ورته اړتیا لري.

همدارنګه ترابي صاحب وویل چي په هر ولایت کي مؤسیسات توزیع او یاهم سروې کوي موږ ورسره ددولت په اصولو اوچوکاټ کي پوره همکاره 

یو او دیادې ادارې ریاستونه په هر ولایت کي شتون لري.

د اسلامي هوسایني مؤسیسې  سرپرست احمدشا وفا وویل چي یاده مؤسیسه په بیلابیلو برخو کي د خلګو سره مرستي کوي چي یو برخه یی دطبعي 

او غیر طبعي پیښو زیایمنو کورنیو سره نغدي، خوراکي او غیر خوراکي توکو مرسته کوي او تل یی دسیلاب ځپلو؛ مهارجرینو او پیښو ځپلو سره 

همکاري کړي ده.

څلور لکه شپږ دیرش زره دري سوه دوه نیوي ډالره به د غور ولایت په مرکز فیروز کو او  دیادوني وړ ده چي 436392

ډالره چي معادل یې 24300 زیانمنو شو کورنیو سره د ژمي لپاره نغدي مرسته وشي چي هري کورنۍ ته به 357 الله یار ولسوالۍ کي د 953

افغانۍ کیږي وویشل شي.

کورنۍ چي په غور ولایت کي د سیلابونو له امله بي ځایه شوي وې مؤسیسې ته یادونه وکړل  په ورستیو کي ترابي صاحب د غور ولایت هغه 300

چي باید ددغه کورنیو سره ژر تر ژره مرسته وسي.

آمادګۍ ملي ادارې د ټولو کارکونکو څخه مننه وکړل چي له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې زموږ کارونه بیله ځنډه راته خلاصوي او ترڅنګ ئی 

وویل چي له پيښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سره باید بیلابیل مؤسیسات او نړیوال سازمانونه  بیلابیلي مرستي وکړي.

د یادوني وړ ده چي دا پروژه په شمال، لویدیځ او ختیځ ولایتونو کي د (2132509) دوه میلونه یو لک دو دیش زره پنځه سوه نهه امریکایی ډالرو 

کورنیو سره پرکور باندي 345 ډالره،  د 1940 کورنیو سره پر کور باندي 331 کورنیو سره  په لاندی ډول مرستي کوي، د 1280 په ارزښت د 4820

کورنیو ته غیر خوراکي مواد ویشي. ډالره او 1600

په ورستیو کي داوړي  تفاهم نامي لاسلیک سوي او پر ګډو همکاريو د داوم غوښتنه وسوه.

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د اسلامي هوسایني مؤسیسې تر منځ دګډو همکاريو تفاهم 

نامه لاسلیک سوه 
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له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د ټولني پراختیا څیړنیزې مؤسیسې سره د ګډو همکاریو

تفاهم نامه لاسلیک سوه

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي او د پراختیا او څیړنیزې مؤسیسې (CDRO) د رئیس سراج الدین شیر زاد 

نیټه په خپل کاري دفتر کي وکتل. کال د ربیع الثانی 26 او معاون محمد نعیم اخند زاده سره د 1446

ترابي صاحب له هرڅه مخکي د یادي مؤسیسې پلاوي ته ښه راغلاست ووایه او زیاته یی کړه چي تر بل هر وخت اوس ډیر ضرورت دی چي مؤسیسات 

خپلي مرستي پر اړمنو خلګو وویشي او د ژمي په رارسیدو سره اړمني کورنۍ د مرستو څخه برخمني سي.

همدارنګه ترابي صاحب د CDRO مؤسیسې څخه مننه وکړل چي د ژمي په رارسیدو سره خپلي مرستي ویشي او د مرستو پر ژر رسیدنه یی ټینګار وکړ.

د CDRO مؤسیسې رئیس سراج الدین شیرزاد د یادي ادارې د سرپرست څخه مننه وکړل او زیاته یی کړل چي موږ هڅه کوو چي په ژمي کي خپلي 

مرسته تر خلګو ورسوو.

ښاغلي شیرزاد وویل چي موږ په پلان کي لرو چي خوست، غزني او نورستان ولایتونو کي مرستي پر خلګو وویشو چي اوس فعلاً یوازي په نورستان ولایت 

کي د مرستو بهیر پیلوو.

د یادوني وړ ده چي د نورستان ولایت په وامه، برګ مټال، کامدیش، وانټ وایګل، کنتوه، نورګرام، وادب او ماندول ولسوالیو  کي تر سروې ورسته 15178

ډالره د CDRO موسسې لخوا د یونسیف د دفتر په مالي ملاتړ ورکول کیږي. مستحقو کورنیو ته د ژمني توکو د برابرولو لپاره هري کورنۍ ته 207

۲۱،۵۷۸،۴۰۰ افغانۍ نغدي پیسې زیانمنو کورنیو ته په فاریاب ولایت کې ووېشل شوې

د فاریاب ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، 972

کې  ولایت  یاد  په  امله  له  سېلابونو  وروستیو  د  چې  ته  کورنیو 

زیانمنې شوي وې، نغدي مرستې ووېشلې.

د یادونې ده چې، 21،578،400 افغانۍ نغدي پیسې د کډوالۍ 

نړیوال سازمان (IOM) د فاریاب ولایت له پېښو سره د مبارزې 

زیانمنو کورنیو ته ووېشلې. آمادګۍ ریاست په همغږۍ 972

د یادونې وړ ده چې، په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته 22،200

افغانۍ ووېشل شوې.
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له پېښو سرې د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست محترم الحاج ملانورالدین ترابي، په خپل کاري دفتر کې د هستوګنې لپاره د آقاخان دفتر د حقوقي 

نیټه  وکتل او خبرې یې وکړې. کال د ربیع الثانی 26 او اړیکو مسئول، محترم عصمت الله عصمتي سره د 1446

په سر کې، محترم الحاج ملا نورالدین ترابي د پېښو د مدیریت په برخه کې د دغه دفتر د فعالیتونو او کړنو په ستاینې سره وویل: "افغانستان د 

جغرافیایي موقعیت له کبله د طبیعي پېښو له امله زیانمنېدونکې هیواد دی او د پېښو د مدیریت په برخه کې یې د لا زیاتې همکارۍ غوښتنه وکړه.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست زیاته کړه: "مرستندویه موسسې چې په هر ولایت کې سروي او یا مرستې ویشي، موږ د ا.ا.ا د 

اصولو او چوکاټ له مخې له د دوی سره همکاري کوو، او زموږ ریاستونه په هر ولایت کې شتون لري چې له مرستندویه موسسو سره همکاري کوي.

وروسته محترم عصمت الله عصمتي، د هستوګنې لپاره د آقاخان دفتر د حقوقي او اړیکو مسئول، له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې له رهبرۍ 

څخه د همکارۍ په برخه کې مننه وکړه او ویې ویل: "دا سازمان په مختلفو برخو کې خلکو ته مرسته رسوي." هغه زیاته کړه چې دا مهال د خوراکي 

توکو د مرستې پروژه د 565,851 امریکایي ډالرو په ارزښت، چې بودیجه یې د نړیوال خوراکي پروګرام (WFP) له خوا تمویل شوې، د هستوګنې 

ولسوالیو لکه ارغنج خواه، اشکاشم، خواهان، درواز بالا، درواز پایین، زیباک، شکي، شغنان،  لپاره د آقاخان دفتر له لارې د بدخشان ولایت په 11

واخان، وردوج او کوف آب کې پلي کېږي. 

کیلو اوړه، 4.5 لیتره غوړي، 6.25 کیلو دال نخود، نیم کیلو مالګه او د ماشومانو او شیدې ورکوونکو  نوموړي زیاته کړه چې په دې مرستو کې 50

میندو لپاره مغذي مواد شامل دي. 

همدارنګه یادونه یې وکړه چې راتلونکې اوونۍ به د دې ادارې کارمندانو لپاره د زلزلې د خطراتو په اړه د پوهاوي ورکشاپ ترسره کړي.

په پای کې، د 565,851 امریکایي ډالرو په ارزښت د خوراکي توکو د مرستې هوکړه لیک، چې په بدخشان کې 18,898 ګټې اخیستونکو ته په 

ولسوالیو کې ویشل کېږي، له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د هستوګنې لپاره د آقاخان دفتر ترمنځ هوکړه لیک لاسلیک شو. 11

۳،۶۲۶،۰۰۰ افغانۍ نغدي پیسې زیانمنو کورنیو ته په کندز ولایت کې ووېشل شوې

کورنیو  د کندز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، 1400

زال  قلعه  او  صاحب  امام  چهادره،  آباد،  علي  ولایت  یاد  د  چې  ته 

ولسوالیو کې د وروستیو طبیعي پېښو له امله زیانمنې شوي وې، نغدي 

مرستې ووېشلې.

 (OHW) د  پیسې  نغدي  افغانۍ   3،626،000 چې،  ده  یادونې  د 

موسسې لخوا د کندز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست په 

زیانمنو کورنیو ته ووېشل شوې.  همغږۍ 1400

افغانۍ  2590 ته  کورنۍ  کې هرې  لړۍ  دې  په  ده چې  یادونې  د 

ووېشل شوې.

د هستوګنې لپاره د آقاخان دفتر سره د ګډې همکارۍ هوکړه لیک لاسلیک شو
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په کابل کې د مرستو د رسونې دوام؛ له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست ۵۵۰ کورنیو ته د

مرستو د وېش لړۍ پیل کړه

په زابل ولایت کې د ۲۴ شهیدانو ورثه ته نغدي مرستې ووېشل شوې

له پېښو �ه د مبارزې آمادګۍ م� ادارې د مح�م مقام په �رښوونه, د 

شهیدانو ورثه ته چې د کورنۍ غړي یې په بې�بېلو ولسوالیو کې د  24
سې�بونو او طوفانونو له امله له �سه ورکړي و, د زابل و�یت له پېښو �ه 

د مبارزې آمادګۍ ریاست لخوا نغدي مرستې ووېشل شوې.

په دې لړۍکې چې د یاد و�یت یو شمېر مسؤلینو هم شتون درلود د یاد 

ته  کورنۍ  شهید  هر  د  لخوا  عابدي  عیدالله  مولوي  مح�م  م�  ریاست 

افغانۍ ووېشل شوې. 40,000
همدارنګه مولوي عبدالله عابدي ووېل چې, دا مرستې بسنه نکوي او په 

راتلونکې کې به هم خپلو مرستو او همکاریو ته دوام ورکوو.

د مرستو تر�سه کونکو له مسؤلینو د مرستو په پار مننه او قدردا¥ څرګنده 

کړه.

نیټه د مولوي نجیب الله  کال د ربیع الثانی 26 له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست، محترم الحاج ملا نورالدین ترابي، د 1446

انوري، د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې رییس په شتون کې، د کابل ولایت په مرکز او ولسوالیو کې د بارانونو، ږلۍ او 

کورنیو ته د خوراکي او غیرخوراکي مرستو د وېش لړۍ پیل کړه.  سېلابونو له امله زیانمنو او اړمنو 550

محترم ترابي صاحب، د دغو مرستو د پرانیستې په غونډه کې زیانمنو سره د خواخوږۍ په څرګندولو سره ووېل چې د کابل ولایت له پېښو سره د 

زیانمنو او سېلاب ځپلو ته خوراکي او غیرخوراکي مرستې وویشل شوې چي پکښې  مبارزې آمادګۍ ریاست لخوا، له سروې وروسته، نن ورځ 550

قلمه توکي درلودونکې یو روغتیایي کېټ شامل  کلچې صابون او همدارنګه د یونیسیف موسسې لخوا 14 کیلو وریجې، 20 کیلو اوړه، 25 50
دې.

د ادارې سرپرست د دې ترڅنګ چې له ټولو ملي او نړیوالو سازمانونو د بشري مرستو زیاتولو په غوښتنې سره ووېل چې، د دې اوونۍ په پیل کې 

کورنیو ته مرستې ووېشل شوې دې او دا لړۍ هره ورځ په ټولو ولایتونو کې دوام لري.  هم 500

همدارنګه، د مرستو ترلاسه کونکو له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې څخه مننه او خوښۍ څرګنده کړه او له خدای ج یې د اسلامي امارت 

د دوام او بقا لپاره دعا وکړه. 

06



هفته نامه مدیریت حوادث

07

هفته نامه مدیریت حوادث

06

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملې ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي د مهاجرت نړیوال سازمان دبیړنیو مرستو دپروګرام مسؤله اغلي غدا 

نیټه په خپل کاري دفتر کي وکتل. کال د ربیع الثانی 25 برکت او د اړیکو مسؤل محمد سلیم خالد سره د 1446

ترابي صاحب د IOM نړیوال سازمان راغلي پلاوي  ته د ښه راغلاست ترڅنګ وویل چي خوښ یو چي مؤسیسات د اولس لپاره د بهر هیوادونو څخه 

راځي او پر مستحقو کسانو مرستي  ویشي او ددې سازمان د ټول کاري ټیم څخه یی دهمیشنۍ همکارۍ مننه وکړه چي په سختو شرایطو کي زموږ 

دزوریدلي اولس سره همکاري کړي ده. 

او زیاته یې کړل چي د بغلان  په ولایت   خلګ سیلابونو زیات زیانمن کړي دي او باید زیاته توجوع ورته وسي.

دمهاجرت نړیوال سازمان دپروګرامونو مسؤلي اغلي غدا برکت  دیادي اداري دسرپرست څخه مننه وکړه او وویل چي ددې ادارۍ له لوري به تل موږ 

د زیانمن سوو افغان اولس سره مرسته وکړو.

همدارنګه اغلي برکت وویل چي موږ په تیرو میاشتو کي سروې کړي ده چي ورسته مو دغه زیانمني کورنۍ انتخاب کړلي چي له دې ورسته به بیاهم 

تخنیکي سروې وکړو.

دیادوني وړ ده چي دیوه مکتوب په اساس چي چي له پیښو سره دمبارزې امادګۍ ادارې لخوا ورکول کیږي د بغلان ولایت په جدید بغلان، برکه او 

کورونه دي چي 100 دوشي ولسوالیو کي د سیلاب ځپلو کورنیو لپاره د کورنو د ترمیم او دکورنو دجوړیدو لپاره نغدي مرسته کوي چي ټوټل 500

نوي کورونه په برکه ولسوالۍ کي جوړوي      

په کونړ ولایت کې د ۶ شهیدانو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشل شوې

06

د کونړ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، د طبیعي پېښو 

شهیدانو کورنیو ته چې د کورنۍ غړي یې د طبیعي پېښو  له امله د 6

الله  ثابت  قاري  الحاج  مشر  ریاست  یاد  د  و،  شوي  شهیدان  امله  له 

نغدي  په شتون کې  استازو  میاشتې  او سرې  صدیقي، د ولایت مقام 

مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د هر شهید کورنۍ ته 40،000 زره افغانۍ ووېشل 

شوې، او همدارنګه د مرسته ترلاسه کونکو له یاد ریاست څخه مننه او 

قدرداني وکړه او د لا زیاتو مرستو غوښتنه یې وکړه

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د مهاجرت نړیوال سازمان IOM د پلاوي سره وکتل

07
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په هرات ولایت کې د وچکالي له امله ۹۵۰ زیانمنو کروندګرو ته کیمیاوي کوډ ووېشل شو

د هرات ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، د یاد 

د  چې  ته  کروندګرو  950 اړوند  ولسوالۍ  زیرکوه  ولایت 

وچکالي له امله زیانمن شوي و، له سروې وروسته کیمیاوي 

کوډ ووېشل شو.

کوډ  کیمیاوي  کیلو  100 ته  کروندګر  لړۍ کې هر  په دې 

ووېشل شو. 

براى 3 خانواده آسیب دیده ناشى از حوادث ترافیکى در سمنگان کمک  غذایى توزیع شد

براى 3 ولایت سمنگان،  با حوادث  مبارزه  آمادگى  ریاست 
متضرر  ترافیکى  حادثه  در  فامیل شان  اعضاى  که  خانواده 
شده بودند، بعد از سروى براى شان کمک غذایى توزیع نمود.
کیلو  براى هر خانواده 50  پروسه  این  در  است که  گفتنى 
آش  کارتن  یک  و  مکرونى  بورى  یک  روغن،  لیتر   5 برنج، 

مگى توزیع گردید.

۴۱ سېلاب ځپلو کورنیو سره په بغلان ولایت کې خوراکي مرستې ترسره شوې

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سره د لاسلیک شوي 

IHH موسسې د بغلان ولایت له پېښو  هوکړه لیک له مخې، د 

کورنیو ته  سره د مبارزې آمادګۍ ریاست سره په همکارۍ، 41

چې د یاد ولایت په برکه ولسوالۍ کې د سېلابونو له امله زیانمنې 

شوي وې، له سروې وروسته خوراکي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ د یاد ریاست او موسسې ګډ پلاوي 

لیټره غوړي،  کیلو وریجې، 10 کیلو اوړه، 10 په شتون کې 50

کیلو شین چای ترلاسه کړل. کیلو بوره او 1 کیلو لوبیا، 1 7
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ریاست آمادگى مبارزه با حوادث ولایت جوزجان بر اساس هدایت 
246 براى  حوادث،  با  مبارزه  آمادگى  ملى  اداره  محترم  مقام 

خانواده متضرر از خشکسالى و نیازمندان، پس از سروى مساعدت 
خوراکى توزیع کرد.

این روند با حضور محترم مولوى سراج الدین سراجى رئیس آن 
ریاست و هیئت کمیسیون ولایتى آغاز و براى هر خانواده مقدار 

50 کیلو آرد و 25 کیلو برنج توزیع شد.

۱۶۶ بېوزله کورنیو سره په ننګرهار ولایت کې نغدي مرستې ترسره شوې

د IRC موسسې د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ 

بېوزله کورنیو ته د یاد ولایت په سره  ریاست په همغږۍ، 166

په  پېرلو  توکو  خوراکي  د  وروسته  سروې  له  کې  ولسوالۍ  رود 

موخه نغدي مرستې ووېشلې. 

افغانۍ ووېشل شوې. په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته 2800

په فاریاب ولایت کې د ۳۰ شهیدانو ورثه نغدي مرستې ترلاسه کړې

د فاریاب ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، له پېښو سره 

کورنیو ته  د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د محترم مقام په لارښوونه، 30

چې د بېلابېلو پېښو له امله یې د کورنۍ غړي له لاسه ورکړي و، نغدي 

مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې له سروې وروسته، د محترم مولوي اسدالله وقاص د یاد 

ریاست مشر او د ولایتي کمېسیون پلاوي په شتون کې هرې کورنۍ ته 

40،000 افغانۍ ووېشل شوې.

براى 246 خانواده در جوزجان مساعدت خوراکى توزیع شد
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